[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2016

                                                                         № 158-п

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Осинниковского городского округа в сфере культуры
 В соответствии с Уставом муниципального образования – Осинниковский городской округ,  постановлением администрации Осинниковского городского округа от 23.09.2015 № 765-п «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и  работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Осинниковского городского округа»:

1.Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Осинниковского городского округа в сфере культуры согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам Е.В. Миллер.
3.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы Осинниковского

городского округа                                                                                                                  В.В. Кауров
С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен                                                                               Е.В. Миллер
М.В. Попова 4-13-33
Приложение
к постановлению администрации

Осинниковского городского округа

от 25.02.2016 № 158-п
Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Осинниковского городского округа

в сфере культуры

	  № п/п

	Наименование услуги (работы)

	Код ОКВЭД

	Тип (услуга/

работа)

	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя,

код в

соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу), код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание услуги (работы)
	Условия (формы) оказания услуги (выполнения работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги (работы),

единицы их измерения

	Платность услуги (работы)

	Нормативные правовые акты,

на основании которых муниципальные услуги (работы) включены в ведомственный перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	УСЛУГИ

	1
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	80.10.3
	Услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБОУ ДОД "ДШИ № 57"

код U7902;

МБОУ ДОД "ДШИ № 33" код U7901
	Хореографическое творчество
	Очная
	Образование
	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Показатели объема:

 1. Количество человеко-часов
	бесплатно
	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	2
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	80.10.3
	Услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБОУ ДОД "ДМШ № 55"

код U7912;

МБОУ ДОД "ДМШ №20 ИМ. М.А.МАТРЕНИНА"

код U7899;

МБОУ ДОД "ДШИ № 57"

код U7902;

МБОУ ДОД "ДШИ № 33"

код U7901;

МБОУ ДОД "ДХШ № 18"

код U7900
	нет данных
	Очная
	Образование
	Физические лица
	Показатели объема:

 1. Количество человеко-часов
	бесплатно
	Федеральный закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";

Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	3
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	80.10.3
	Услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБОУ ДОД "ДМШ №20 ИМ. М.А.МАТРЕНИНА"

код U7899
	Духовые и ударные инструменты
	Очная
	Образование
	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Показатели объема:

 1. Количество человеко-часов
	бесплатно
	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	4
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	80.10.3
	Услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБОУ ДОД "ДМШ №20 ИМ. М.А.МАТРЕНИНА"

код U7899
	Музыкальный фольклор
	Очная
	Образование
	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Показатели объема:

 1. Количество человеко-часов
	бесплатно
	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	5
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	80.10.3
	Услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБОУ ДОД "ДШИ № 33"

код U7901

;МБОУ ДОД "ДХШ № 18"

код U7900
	Живопись
	Очная
	Образование
	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Показатели объема:

 1. Количество человеко-часов
	бесплатно
	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	6
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	80.10.3
	Услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБОУ ДОД "ДМШ № 55"

код U7912
	Хоровое пение
	Очная
	Образование
	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Показатели объема:

 1. Количество человеко-часов
	бесплатно
	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	7
	Осуществление издательской деятельности
	22.1;

22.12;

22.11;

22.11.1;22.11.2;22.11.3;22.13;

22.15;

22.2;

22.22
	Услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	АУ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ВРЕМЯ И ЖИЗНЬ"
	Газеты
	Печатная
	Связь, информатика и средства массовой информации
	Физические лица;Органы местного самоуправления;Государственные учреждения;Муниципальные учреждения;Юридические лица;Органы государственной власти
	Показатели объема:

1. Количество экземпляров изданий.

2. Количество печатных страниц.

3. Объем тиража.
	бесплатно
	Постановление  от 01.11.2001 №759 "Об утверждении Правил распространения периодических печатных изданий по подписке"

	8
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	80.10.3
	Услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБОУ ДОД "ДМШ №20 ИМ. М.А.МАТРЕНИНА"

код U7899
	Струнные инструменты
	Очная
	Образование
	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Показатели объема:

 1. Количество человеко-часов
	бесплатно
	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	9
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	80.10.3
	Услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБОУ ДОД "ДМШ № 55"

код U7912;

МБОУ ДОД "ДМШ №20 ИМ. М.А.МАТРЕНИНА"

код U7899;

МБОУ ДОД "ДШИ № 57"

код U7902;

МБОУ ДОД "ДШИ № 33"

код U7901

	Фортепиано
	Очная
	Образование
	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Показатели объема:

 1. Количество человеко-часов
	бесплатно
	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	 10
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	80.10.3
	Услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБОУ ДОД "ДМШ № 55"

код U7912;

МБОУ ДОД "ДМШ №20 ИМ. М.А.МАТРЕНИНА"

код U7899;

МБОУ ДОД "ДШИ № 57"

код U7902;

МБОУ ДОД "ДШИ № 33"

код U7901

	Народные инструменты
	Очная
	Образование
	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Показатели объема:

 1. Количество человеко-часов
	бесплатно
	Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон  от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	11
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	92.52
	Услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУК "ОГКМ"

код U7903
	нет данных
	Вне стационара
	Культура
	В интересах общества
	Показатели объема:

1. Количество экспозиций
	бесплатно
	Федеральный закон  от 26.05.1996 №54-ФЗ "О музейном фонде Российской Федерации и о музеях в РФ"

	12
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	92.51;

92.52
	Услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУК "ЦБС"

код U7904
	нет данных
	В стационарных условиях
	Культура
	Физические лица;юридические лица
	Показатели объема:

1. Количество посещений
	бесплатно
	Федеральный закон  от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле"

	13
	Осуществление издательской деятельности
	22.1;

22.12;

22.11;

22.11.1;22.11.2;22.11.3;22.13;

22.15;

22.2;

22.22
	Услуга
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	АУ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ВРЕМЯ И ЖИЗНЬ"
	Газеты
	Электронная
	Связь, информатика и средства массовой информации
	Физические лица;Органы местного самоуправления;Государственные учреждения;Муниципальные учреждения;Юридические лица;Органы государственной власти
	Показатели объема:

1. Количество экземпляров изданий.

2. Количество печатных страниц.

3. Объем тиража.
	бесплатно
	Постановление  от 01.11.2001 №759 "Об утверждении Правил распространения периодических печатных изданий по подписке"

	РАБОТЫ

	1
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки фондов библиотеки
	92.51;

92.52
	Работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУК "ЦБС"

код U7904
	нет данных
	нет данных
	Культура
	В интересах общества
	Показатели объема:

1. Количество документов.
	бесплатно
	Федеральный закон  от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле"

	2
	Производство и распространение телепрограмм
	60.20;

61.20;

63.91;

92.20
	Работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	АУ ТРК "ОСИННИКИ"
	Поиск тем, подготовка сценариев (текстов) сюжетов и телепрограмм, съемка, монтаж и размещение в эфире видеоматериалов
	нет данных
	Связь, информатика и средства массовой информации
	В интересах общества;Органы государственной власти;Органы местного самоуправления
	Показатели объема:

1. Количество телепередач.
	бесплатно
	Федеральный закон  от 27.12.1991 №2124-1 "О средствах массовой информации"

	3
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	92.51;

92.52
	Работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУК "ЦБС"

код U7904
	нет данных
	нет данных
	Культура
	В интересах общества
	Показатели объема:

1. Количество документов.
	бесплатно
	Федеральный закон  от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле"

	4
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	92.52;

92.51
	Работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУК "ОГКМ"

код U7903
	нет данных
	нет данных
	Культура
	В интересах общества
	Показатели объема:

1. Количество предметов.
	бесплатно
	Федеральный закон  от 26.05.1996 №54-ФЗ "О музейном фонде Российской Федерации и о музеях в РФ"

	5
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	92.52;

92.51
	Работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУК "ОГКМ"

код U7903
	нет данных
	В стационарных условиях
	Культура
	Физические лица
	Показатели объема:

1. Число посетителей.
	платно
	Федеральный закон  от 26.05.1996 №54-ФЗ "О музейном фонде Российской Федерации и о музеях в РФ"

	6
	Организация мероприятий
	74.87.5;92.72;

74.84;

92.3;

92.5
	Работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУК "ЦБС"

код U7904
	Конкурсы, смотры
	нет данных
	Культура
	Юридические лица;Физические лица;Органы государственной власти;Органы местного самоуправления;Государственные учреждения;Муниципальные учреждения
	Показатели объема:

1. Количество участников мероприятия.

2. Количество проведенных мероприятий.
	бесплатно
	Федеральный закон  от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле"

	7
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	92.51
	Работа
	Администрация Осинниковского городского округа,

код 02844
	МБУК ДК "ОКТЯБРЬ"

код U7905;

МАУК ДК "ШАХТЕР" код U4590;

МБУК ДК "ВЫСОКИЙ" код U7906
	нет данных
	нет данных
	Культура
	В интересах общества
	Показатели объема:

1. Количество клубных формирований.
	бесплатно
	Закон  от 09.10.1992 №3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

Управляющий делами -

руководитель аппарата                                                                   Л.А. Скрябина